- 1 unid Leite em pó integral instantâneo, 

embalagem de 400g enriquecido com vitaminas A 
e D, prazo de validade de no mínimo 6 meses a 
contar da data de entrega, conter informação 
nutricional no rótulo do produto. 

O custo estimado total da contratação é de R$ 85.950,00 (Oitenta e cinco mil, novecentos e cinquenta 
reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 
a) As quantidades descritas acima são estimativas; 
b) As cestas a serem adquiridas seguem conforme quadro acima e a licitação será do tipo menor preço 
global; 
Os pagamentos decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados

[...]

Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida 
pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação junto ao SICAF. 

PAGAMENTO (art. 92, V e VI)  
PREÇO  
O valor total da contratação é de R$ 85.950,00 (Oitenta e cinco mil, novecentos e cinquenta reais). 
No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral